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Dansk Told & Skatteforbund                  
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

6. september 2017 
HB-referat nr. 8/2017 
 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde tirsdag den 22. august 2017, kl. 10.00 – 17.00, i DTS-Huset, 
Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Situationen i SKAT 
 4.   Udtagelse af krav til overenskomstforhandlingerne 2018 
 5.   Kongres 2017 
 6.   Nyt fra kredsene 
 7.   Nyt fra TR-fora 
 8.   Nyt fra sekretariatet 
 9.   Nyt fra udvalg 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 

Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Bjarne H. Madsen Chefkredsen 

Jan Magnusson DTS TR-forum Indsats 
 Allan Christensen DTS TR-forum Kundeservice 
 Lene Höilund DTS TR-forum Inddrivelse 
 Jens Norlund DTS TR-forum Øvrige forretningsområder 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds III (Øst) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
 Bjørn Wikkelsøe Jensen Seniorkredsen 
   
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
 Connie Mortensen Faglig sekretær 
 
 
1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
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Jørn Rise orienterede om, at der nu er indgået en ny ansættelseskontrakt 
med faglig sekretær Connie Mortensen om ansættelse i et fleksjob. 
 

 
2.   Godkendelse af referat 
 

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referaterne af det ordinære 
hovedbestyrelsesmøde den 12.-14. juni 2017 samt af det ekstraordinære 
hovedbestyrelsesmøde den 30. juni 2017.  

 
 
3.   Situationen i SKAT 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om udviklingen i forbindelse 
med etablering af det ny skattevæsen. 
 
Stillingerne som direktører for de syv nye styrelser er nu slået op. Ellers 
er det begrænset, hvad der konkret er sket – eller meldt ud – efter som-
merferien. I medierne har man dog kunnet læse om udgifterne til det nye 
logo – en sag, der ikke har været orienteret om i Samarbejdsudvalget i 
Implementeringsorganisationen. 
 
I begyndelsen af juli sendte personaleorganisationerne i SKAT et fælles 
brev til skatteminister Karsten Lauritzen. Det har været fremført af nogle 
medlemmer, at brevet var for ”venligt” – og at personaleorganisationerne 
burde være mere markante overfor ministeren i den fælles henvendelse. 
Hovedbestyrelsen bakkede op bag indholdet i henvendelsen, som var ud-
tryk for den konsensus omkring form og indhold i en fælles henvendelse, 
der kunne skabes mellem personaleorganisationerne. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af den aktuelle situation, som 
fortsat er præget af en dyb bekymring blandt medlemmerne for fremtiden 
i det ny skattevæsen – både omkring den fremtidige geografiske place-
ring og de fremtidige arbejdsopgaver – også fordi der fortsat er usikker-
hed omkring de vandringsveje, der skal bringe den enkelte videre til det 
ny skattevæsen. Derfor er det især vigtigt, at disse vandringsveje hurtigt 
bringes på plads. 
 
Hovedbestyrelsen pegede på, at der i den kommende dialog med Skatte-
ministeriets ledelse omkring etablering af de nye styrelser bør søges 
skabt ordninger, som kan tilgodese medlemmernes ønsker og behov.  
 
Det kunne bl.a. være i form af etablering af målrettede ønskerunder – 
f.eks. når den nye adresse i Randers skal besættes – men også i form af 
andre målrettede ønskerunder, hvor dette kunne være et relevant redskab 
til at sikre, at adresserne bliver bemandet med de rette medarbejdere. 
 
Det er også vigtigt, at der skabes en mulighed for fleksibel ”overkapaci-
tet” på de fremtidige adresser i en overgangsperiode, så det f.eks. vil væ-
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re muligt for medlemmer, som nærmer sig pensionering, at blive på den 
nuværende adresse indtil pensioneringen, så man sikrer, at de får videre-
givet deres kompetencer uden, at de skal ud i en geografisk flytning. 
 
Hovedbestyrelsen kan også frygte, at nogle ledere vil have ”for travlt” i 
løbet af etableringsprocessen – til ugunst for mulighederne for at etablere 
hensigtsmæssige løsninger til gavn for medarbejderne. Departementschef 
Jens Brøchner har dog tidligere tilkendegivet i SKATs Hovedsamar-
bejdsudvalg (HSU), at der vil blive grebet ind, hvis der er ledere, som har 
”for meget fart på”. 
 
Rundt omkring i SKAT efterlyses der udmeldinger fra Skatteministeriets 
og fra SKATs ledelse – også gerne gentagelse af de centrale budskaber 
omkring etableringen af det ny skattevæsen – så det kan være med til at 
minimere den utryghed, der er blandt medarbejdere og ledere. 
 
Der afholdes møde i Samarbejdsudvalget i Implementeringsorganisatio-
nen den 24. august, hvor personaleorganisationerne vil bringe medlem-
mernes bekymringer videre til ledelsen. 

 
 

4.   Udtagelse af krav til overenskomstforhandlingerne 2018 
  

Forbundsformand Jørn Rise indledte drøftelserne om forbundets krav til 
aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2018 med at pege på behovet 
for en prioritering af størst mulige generelle lønstigninger til medlem-
merne – herunder en bevarelse af reguleringsordningen og et ophør af 
privatlønsværnet. Samtidig vil det være relevant at fremme seniorernes 
krav om, at tjenestemandspensionerne reguleres med hele den del af 
rammen, der anvendes til lønformål.  
 
Hovedbestyrelsen drøftede såvel de generelle krav, som vedrører hele 
statens område, samt de specielle krav, der alene vedrører Dansk Told & 
Skatteforbunds medlemsområde.  
 
Hovedbestyrelsen var enig i. at det altovervejende krav skal være gene-
relle lønstigninger. Hovedbestyrelsen fandt, at de ansatte i staten fik for 
lave lønstigninger ved de seneste forhandlinger i 2015, og det må der 
kompenseres for ved de kommende forhandlinger. 
 
Kravene skal efter behandling i hovedbestyrelsen sendes videre til for-
bundets Centralorganisation CO10, hvor de koordineres med de øvrige 
krav fra centralorganisationens medlemsorganisationer, inden de endelige 
krav på det statslige område bliver fastlagt i Centralorganisationernes 
Forhandlingsudvalg (CFU). 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at udtage forbundets generelle og speci-
elle krav til aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2018. 
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5.   Kongres 2017 
  

Forbundsformand Jørn Rise indledte punktet, hvor hovedbestyrelsen 
gennemgik materialet, der skal behandles på kongressen den 24. og 25. 
oktober 2017. 
 
Skriftlig beretning 
Hovedbestyrelsen gennemgik udkastet til den skriftlige beretning. 
 
Hovedbestyrelsen godkendte den skriftlige beretning med få be-
mærkninger til kongressen 2017.  
 
Forslag til vedtægtsændringer 
Hovedbestyrelsen gennemgik og drøftede forslaget til vedtægtsændrin-
ger, som er udarbejdet for at åbne op for, at studerende på professionsba-
cheloruddannelsen i skat kan optages som studiemedlem i forbundet. 
 
Forslaget indeholder samtidig et par mindre mere tekniske ændringer – at 
Valgenhed Spillemyndigheden flyttes fra Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
til Kreds II (Syd) samt giver kredsene mulighed for at udskyde general-
forsamling eller repræsentantskabsmøde til afholdelse inden udgangen af 
september måned. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forslaget om optagelse af studerende i Dansk 
Told & Skatteforbund. Der var bred enighed om deres mulighed for med-
lemskab af forbundet, men ikke bag forslaget om, at der skulle kunne op-
rettes en egentlig kreds for de studerende. Samtidig var der ikke generel 
opbakning til, at studerende skulle være kontingentfri, da flere i hovedbe-
styrelsen fremførte, at der bør opkræves et mindre kontingent for studie-
medlemskabet på 25 kr. pr. måned. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at vedtægtsændringsforslaget justeres 
på baggrund af debatten i hovedbestyrelsen og fremlægges på kon-
gressen i den reviderede form. 
 
Årsregnskabet for 2016 
Hovedbestyrelsen havde på mødet i juni behandlet udkastet til forbundets 
regnskab for 2016, og bemærkningerne fra junimødet var indarbejdet i 
det endelige regnskab. 
 
Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev forbundets regnskab for 
2016, som samtidig indstilles til endelig godkendelse på forbundets 
kongres i oktober. Hovedbestyrelsen underskrev samtidig det revisi-
onsprotokollat, der er knyttet til årsregnskabet. 
 
Budget for kongresperioden 2018-20 
Hovedbestyrelsen havde på mødet i juni behandlet udkastet til budget for 
den kommende kongresperiode, og forslaget var justeret på baggrund af 
bemærkningerne fra mødet. 
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Hovedbestyrelsen drøftede budgetforslaget og fra Kreds IV (Hovedsta-
den m.v.) blev der udtrykt bekymring omkring, at budgettet indebærer et 
underskud over kongresperioden – og at det derfor kan blive nødvendigt 
at afhænde en feriebolig. Men da budgettet samtidig er udarbejdet ud fra 
forudsætningen om et uændret aktivitetsniveau i forbundet, var kredsen 
dog enig i, at der budgetteres med et underskud og muligt salg af en fe-
riebolig, hvilket dog vil kræve en nærmere forklaring af baggrunden for 
budgettet overfor medlemmerne. 
 
Kreds I (Nord) foreslog, at kontingentet pr. 1. januar 2018 stiger med 
yderligere 16 kr. for at sikre et overskud på budgettet. Dette forslag drøf-
tede hovedbestyrelsen, og det vandt ikke bredere tilslutning. 
 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede i forbindelse med budgettet om-
kring arbejdet med en genetablering af Told- og Skattemuseet, og at dette 
eventuelt kunne betyde behov for et tilskud til driften fra forbundet. Det 
estimerede driftstilskud ville kunne dækkes ved en yderligere forhøjelse 
af kontingentet på 2 kr. pr. måned pr. 1. januar 2018 – mod at forbundets 
medlemmer fik gratis adgang til det nye museum. 
 
Kredsene ønskede mulighed for at drøfte dette forslag i baglandet. Det 
indarbejdes derfor ikke i hovedbestyrelsens forslag til budget, men kan 
eventuelt fremsættes som et ændringsforslag til budgettet på kongressen. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at godkende det udarbejde forslag til 
budget for kongresperioden 2018-20, som fremsættes til behandling 
på kongressen i oktober. 
 
Forbundsformand Jørn Rise indstillede, at Marianne Nielsen fortsætter 
som fungerende næstformand fra kongressen og indtil det konstituerende 
hovedbestyrelsesmøde, som afholdes den 7. november 2017, hvilket ho-
vedbestyrelsen kunne tilslutte sig. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede også og tilsluttede sig, at Marianne Nielsen 
efter behov kan tilknyttes til forbundet på konsulentbasis i en periode ef-
ter afgangen fra posten som næstformand, så hun på den måde kan vide-
regive arbejdet på kompetenceområdet – herunder især professionsbache-
loruddannelsen i skat – på en hensigtsmæssig måde. 
 
Allan Christensen, formand for TR-forum Kundeservice, tilkendegav, at 
han under forudsætning af genvalg til posten på kongressen ville være in-
teresseret i at prøve kræfter med posten som næstformand i forbundet. 
 
Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at der skal fremsættes et for-
slag om eventuelt skifte af leverandør af medlemstilbuddet for sundheds-
forsikring fra PFA til Tryg, da det i givet fald vil betyde en kollektiv 
overførsel af de nuværende forsikringer i PFA. Der mangler fortsat noget 
materiale, og det endelige forslag bliver derfor sendt til skriftlig behand-
ling i hovedbestyrelsen. 
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Redaktør Ole Pedersen orienterede hovedbestyrelsen om en række prak-
tiske forhold i forbindelse med kongressen på Hotel Nyborg Strand. 
  
 

6.   Nyt fra kredsene 
og 
7.   Nyt fra TR-fora 
  

Formanden for TR-forum Indsats Jan Magnusson orienterede om om-
struktureringen i forbindelse med atp-sager og pensionsbeskatning. TR-
forum afholder bestyrelsesmøde den 21. september 2017. 
 
Formanden for TR-forum Kundeservice Allan Christensen orienterede 
bl.a. om erfaringer med afholdte møder med kundeservicemedarbejdere i 
Odense og Aarhus, hvor også direktør Karin Bergen har deltaget. 
 
Formanden for TR-forum Inddrivelse Lene Höilund orienterede bl.a. om 
følgende emner: 
 

 Dialogen med inddrivelsesdirektør Lizzi Jakobsen. 
 Udmøntning af løntillæg tager lang tid. 
 Konsekvenser i forbindelse med etablering af den ny Gældssty-

relse. 
 TR-forums møde med medlemmerne i Weidekampsgade. 

 
Formanden for TR-forum Øvrige forretningsområder Jens Norlund orien-
terede om, at regeringens beslutning om at samle serviceopgaver på tværs 
i staten vil kunne få konsekvenser for omkring 20 af forbundets med-
lemmer. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede i tilknytning til orienteringen de sikkerheds-
mæssige aspekter som konsekvens af, at serviceopgaver ikke længere 
skal løses af ansatte i SKAT. 
 
Formændene for Kreds I (Nord) og Kreds II (Syd) havde ingen særlige 
punkter at orientere om, da de relevante emner var behandlet under andre 
punkter på dagsordenen. 
 
Formanden for Kreds III (Øst) Kasper Sørensen orienterede bl.a. om føl-
gende punkter: 
 

 Alternativ til ønsket om kørselskoder i Tire-Lisy. 
 Forsinket udbetaling af overtidsbetaling. 
 Ældre medarbejdere på ejendomsvurderingsområdet, som skal 

undervise nye medarbejdere, føler sig isoleret, fordi de ikke har 
tilsvarende muligheder for at komme på uddannelse. 

 
Formanden for Kreds IV (Øst) Niels Gyrsting orienterede om, at der er 
oprettet fire nye styringskontorer i Departementet, som retter sig mod de 
nye styrelser. 
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Formanden for Chefkredsen Bjarne Madsen orienterede bl.a. om, at kred-
sen afholder møde med HR i SKAT samt bestyrelsesmøde i den kom-
mende uge.  
 
 

8.   Nyt fra sekretariatet 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 En personsag. Der refereres ikke fra punktet. 
 Bogholder Majbritt Jørgensen starter på en uddannelse i eksternt 

og internt regnskab på diplomniveau. 
 FTF´s næstformand Kent Petersen har valgt at trække sig fra po-

sten som en konsekvens af uenighed omkring forhandlingerne om 
en fusion mellem LO og FTF. 

 Der er gennemført tillægsforhandlinger i sekretariatet. 
 Sekretariatet vil være lukket den 28. og 29. august på grund af se-

kretariatsmøde. 
 Regnskabsoversigten pr. 31. juli 2017, som udviser et overskud 

på 509.686 kr. mod et budgetteret underskud på 149.093 kr. 
 
Under behandlingen af det følgende under punkt 8 deltog redaktøren og 
de faglige sekretærer ikke. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at faglig sekretær, advokat Merete Kel-
ler Berdiin på baggrund af den opnåede bestalling som advokat får 
et varigt tillæg på 500 kr. pr. måned pr. 1. september 2017 samt et 
engangstillæg på 2.000 kr. 
 
På baggrund af en vurdering af karakteren af de juridiske opgaver, 
som Merete Keller Berdiin løser, vil der ske en genovervejelse af ni-
veauet for det varige tillæg i 2018. 
 

9.   Nyt fra udvalg 
  

Formanden for Arbejdsmiljøudvalget Niels Gyrsting orienterede om ar-
bejdet i udvalget – herunder om møde i Arbejdsmiljøudvalget under 
SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (AMU) samt om, at opfølgningen på de 
interessante områder i den gennemførte APV-MTU i SKAT sker rundt 
omkring i enhederne, afdelingerne og forretningsområderne. 

 
 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
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Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 13. september 2017 
 
 

 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Allan Christensen Jan Magnusson

Lene Höilund Jens Norlund

Charlotte Rosdahl Schou Anita Illum

Kasper Sørensen Niels Gyrsting
 

 
 
 
Bjarne H. Madsen 
 
 

 


